
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 
 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 

per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 

 
 
 
 
 
 

 Lavello data protocollo 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il 
ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento  dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e  nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento  dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”   

Titolo: Future Ready School 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43647   
CUP: F14D23003780006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

Albo pretorio 
Al sito Internet sezione PNRR DM 
66/2023 
Amministrazione trasparente 
Al fascicolo del progetto 





nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 
2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 64.484.,20 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 Didattica 
Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

 VISTO il programma annuale 2024; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 
n.3644/2024 dell’8/3/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per il progetto Vivere le nuove 
tecnologie, CUP F14D23003780006; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  la delibera n. 75 del collegio docenti del 25/10/2017 sul Regolamento per la selezione di 
esperti e tutor interni/esterni nel quale sono contenuti criteri e griglie di valutazione ai sensi 
dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per docente 
esperto esterno e 1 candidatura docente esperto interni per il ruolo di tutor;  

VISTO il verbale n. 8450 del 08/06/2024 della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata;  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 

GRADUATORIA Definitiva Docenti esperti  

Nome candidato  Punteggio  Qualifica 
 

D’ANTONIO Paola 1302 esterno 

SCALCIONE Vincenzo Nunzio 318 esterno 

GRADUATORIA Definitiva Tutor  

Nome candidato  Punteggio  Qualifica 
 

Loredana Silvano 37 interno 



Avverso il presente provvedimento non è previsto ricorso essendo pervenuto un numero di domande 
pari al ruolo. 

Saranno destinatari di nomina in qualità di docenti esperti la prof.ssa D’Antonio Paola e il prof. 
Scalcione Vincenzo Nunzio previo invio di dell’autorizzazione rilasciata dall’Ente di appartenenza 
inquanto dipendente di Pubblica Amministrazione. 

 

 
             Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Anna dell’Aquila 


